
MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

ATA DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA

Em 6 de Dezembro de 2022 (terça-feira) às 09 horas e 30 minutos, reuniram-se os senhores(as):  MOISES ANTONIO

TEIXEIRA JUNIOR (Pregoeiro), ANA PAULA DA SILVA (Apoio) e JANE  EUNICE DE SOUZA GUIMARÃES (Apoio), no

site www.slicx.com.br, com a finalidade de realizar todos os procedimentos para o certame:

 

Pregão Eletrônico Nº: 020/2022
Processo Nº: 2022019650
Julgamento: Menor Preço

Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LEITE
PASTEURIZADO E MANTEIGA DE LEITE. 

A sessão foi aberta pelo(a) Pregoeiro(a) que conduziu os trabalhos juntamente com sua equipe de apoio conforme as

disposições legais elencadas na Lei 10.520/2002; Lei Complementar 123/06; Decreto Executivo; subsidiariamente na Lei

Federal 8.666/93, no que couber no Decreto Federal 10.024/19  e pelas disposições declinadas no edital e seus anexos.

Credenciaram no sistema objetivando a participação no procedimento os interessados como segue:

 

PROPONENTE CNPJ MEEPP

LATICINIOS CARVALHO LTDA 37.292.455/0001-38 Não

REGISTRO DO PREGÃO ELETRONICO

De imediato procedeu-se a abertura das as propostas, que foram analisadas e divulgadas pelo(a) Pregoeiro(a) e em conjunto com a
equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Ato contínuo, o(a)
Pregoeiro(a) convidou os autores das propostas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos
e decrescentes, obtendo o (s) seguinte (s) resultado (s):

RESULTADO DE ANALISE DE PROPOSTA
  

LOTE: 1

DESCRIÇÃO:

LEITE PASTEURIZADO. . 

QUANTIDADE: 45300 (LITROS)
 

PROPOSTAS INICIAIS

PROPONENTE IDENTIFICAÇÃO PROPOSTA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
LATICINIOS CARVALHO LT L638e30f9195e9 4,20 Aprovado

HISTÓRICO DE LANCES NA SALA DE DISPUTA

Não houve lances na sala de disputa para o lote 1

 
Página 1/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

CLASSIFICAÇÃO FINAL

POS. LICITANTE CNPJ OFERTA FINAL DATA/HORA SITUAÇÃO

1 LATICINIOS CARVALHO LTDA 37.292.455/0001-38 4,20 2022-12-05
14:57:13

Vencedor

Arrematante: LATICINIOS CARVALHO LTDA - 37.292.455/0001-38
Situação: Finalizado

Valor adjudicado: 190.260,00

  
LOTE: 2

DESCRIÇÃO:

MANTEIGA DE LEITE POTE 500 GR. . 

QUANTIDADE: 2600 (UNIDADE)
 

PROPOSTAS INICIAIS

PROPONENTE IDENTIFICAÇÃO PROPOSTA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
LATICINIOS CARVALHO LT L638e30f919b0d 19,20 Aprovado

HISTÓRICO DE LANCES NA SALA DE DISPUTA

Não houve lances na sala de disputa para o lote 2

CLASSIFICAÇÃO FINAL

POS. LICITANTE CNPJ OFERTA FINAL DATA/HORA SITUAÇÃO

1 LATICINIOS CARVALHO LTDA 37.292.455/0001-38 19,20 2022-12-05
14:57:13

Vencedor

Arrematante: LATICINIOS CARVALHO LTDA - 37.292.455/0001-38
Situação: Finalizado

Valor adjudicado: 49.920,00

 
HISTÓRICO DE MENSAGENS NA SALA DE DISPUTA

Pregoeiro - 06/122022 09:30:58
BOM DIA SENHOR (A) LICITANTE.

Pregoeiro - 06/122022 09:33:07
DAREMOS 10 MINUTOS PARA LANCE.

Pregoeiro - 06/122022 09:38:20
Disputa iniciada no lote 1

Pregoeiro - 06/122022 09:38:20
Disputa iniciada no lote 2

 
Página 2/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

Pregoeiro - 06/122022 09:42:52
L638e30f9195e9 <span style=\'font-weight: 800; color: black;\'>(lote 1)  SENHOR LICITANTE, VISTO SER ÚNICO NO
ITEM FAVOR DAR SEU MELHOR LANCE.

Pregoeiro - 06/122022 09:42:55
Martelada Eletrônica no lote 1

Pregoeiro - 06/122022 09:43:05
L638e30f919b0d <span style=\'font-weight: 800; color: black;\'>(lote 2)  SENHOR LICITANTE, VISTO SER ÚNICO NO
ITEM FAVOR DAR SEU MELHOR LANCE.

Pregoeiro - 06/122022 09:43:08
Martelada Eletrônica no lote 2

 - 06/122022 09:44:55
(Sistema )

Iniciada a fase de aceitação no Lote: 1
 - 06/122022 09:45:08
(Sistema )

Iniciada a fase de aceitação no Lote: 2
LATICINIOS CARVALHO LTDA - 06/122022 09:45:38
(THIAGO BORGES CARVALHO)

bom dia
LATICINIOS CARVALHO LTDA - 06/122022 09:46:43
(THIAGO BORGES CARVALHO)

meu preço é preço para o ano, e estes produtos vem sofrendo bastante alteração no decorrer do ano, então meu
preço final é este lançado, não posso alterar

Pregoeiro - 06/122022 09:48:52
IREMOS ANALISAR A ACEITABILIDADE E A HABILILITAÇÃO.

Pregoeiro - 06/122022 09:49:34
RETORNAREMOS AS 13:15.

LATICINIOS CARVALHO LTDA - 06/122022 09:52:46
(THIAGO BORGES CARVALHO)

então posso sair e retornar às 13:15 hs?

Pregoeiro - 06/122022 10:02:40
Sim.

LATICINIOS CARVALHO LTDA - 06/122022 10:03:10
(THIAGO BORGES CARVALHO)

Obrigado Moisés, até

Pregoeiro - 06/122022 10:05:40
Por Nada.

LATICINIOS CARVALHO LTDA - 06/122022 13:12:47
(THIAGO BORGES CARVALHO)

Boa tarde, estou conectado

Pregoeiro - 06/122022 13:14:34
BOA TARDE.

Pregoeiro - 06/122022 13:15:08
DECLARO  O LICITANTE HABILITADO.

Pregoeiro - 06/122022 13:15:18
Iniciada a fase para manifestação de intenção de recurso em TODOS os LOTES DO PROCESSO

Pregoeiro - 06/122022 13:20:11
Finalizada a fase para manifestação de intenção de recurso em TODOS os LOTES DO PROCESSO

Pregoeiro - 06/122022 13:21:32
FAVOR ENCAMINHAR PROPOSTA REALINHADA, PODERA SER ANEXADA AQUI NA PLATAFORMA OU NO E-MAIL
licitacoes@ipameri.go.gov.br

LATICINIOS CARVALHO LTDA - 06/122022 13:23:15
(THIAGO BORGES CARVALHO)

 
Página 3/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

Estou montando

Pregoeiro - 06/122022 13:23:46
CERTO.

Pregoeiro - 06/122022 13:24:00
TENHA UMA BOA TARDE.

Pregoeiro - 06/122022 13:25:01
Lote 1 adjudicado.

Pregoeiro - 06/122022 13:25:01
Lote 2 adjudicado.

Pregoeiro - 06/122022 13:25:01
Processo finalizado.

Pregoeiro - 06/122022 13:25:01
CHAT desabilitado

   

Total adjudicado no processo: 240.180,00

 
Página 4/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

ENCERRAMENTO

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico em 6 de Dezembro de 2022 (terça-feira)

às 13 horas e 25 minutos, sendo a respectiva Ata lavrada pelo(s) Pregoeiro(s) e Equipe de Apoio.

MOISES ANTONIO TEIXEIRA JUNIOR
Pregoeiro

ANA PAULA DA SILVA
Apoio

JANE  EUNICE DE SOUZA GUIMARÃES
Apoio

 
Página 5/5


